Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0104/2022
Em, 24 de janeiro de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO
PRÓXIMO À BARRACA DO LIDO PARA
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO FIXA E
ITINERANTE DA CIDADE DE CABO FRIO, COM
ÁREA A SER DESTINADA PELA PREFEITURA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja construído banheiro público feminino e
masculino na área próxima à Barraca do Lido tendo em vista que o local é muito
frequentado por locais e turistas, com área a ser destinada pela prefeitura.

Sala das Sessões, em 24 de janeiro de 2022.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

   A presente Indicação parte do princípio de que aquela localidade é frequentada
por um grande número de pessoas e com a chegada da temporada de verão e demais
feriados esse número aumenta consideravelmente e no local não existem banheiros
públicos como, por exemplo, existe na Praça dos Quiosques na Praia do Forte.

  Certo da importância da indicação em tela solicito que a mesma seja apreciada
por essa Casa Legislativa. Na oportunidade, reitero os meus protestos de admiração e
apreço aos dígnos componentes dessa Câmara Municipal.